
OBSAH

a 22 Celý život jsem 
byla vyděděnec
Herečka a zpěvačka Hana Frejková je 
dcerou Ludvíka Frejky, který byl v roce 
1952 popraven v politickém procesu 
s Rudolfem Slánským. I proto sepsala 
knihu povídáni o bolestné historii jejich 
rodu Divný kořeny, která vychází i jako 
audiokniha. Jak vypadal tehdejší politický 
proces v očích dítěte? Jak dlouho se 
s tímto traumatem vyrovnávala?

^ 66 Urazil jsem štěstěnu
Patří к nejvyhledávanějším hercům své 

generace s pestrým rejstříkem rolí. Za 
sebou má i mimořádně úspěšný režisérský 

a scenáristický debut Pojedeme к moři. 
Vlastně až do loňska se Jiřímu Mádlovi 

dařilo, nač sáhl. Proč ale tvrdí, že loňský 
rok byl „úplně blbej“?

44 Gorily a lidé:
V čem jsme 
stejní?
Patří mezi lidoopy a přitahují 
nás zejména svou podobností 
s námi. Jejich populace 
ovšem slábne v souvislosti 
s tím, jak se ničí přirozené 
životní prostředí, ve kterém 
žijí. Osud goril visí na vlásku.
Jak gorily projevují radost?
A dokážou v davu rozpoznat 
člověka, kterého znají nebi 
který jim ublížil?

t 50 Fatální omyl českých dějin
Před 400 lety (v květnu 1618) proběhla v Praze nejslavnější 
defenestrace našich dějin. V čem čeští stavové při svém 
slavném povstání chybovali? A byli skutečně čeští? Proč 
prohráli? Šlo opravdu o náboženství, nebo spíš o politický 
boj? A zažehlo stavovské povstání třicetiletou válku?
Tohle a mnohem víc osvětluje přední znalec českých 
dějin, profesor Jaroslav Čechura.

▲ 40 Nejděsivější kladivo na čarodějnice
Před 340 lety se zrodil nejděsivější čarodějnický proces českých 
dějin. Při mši na Velikonoční pondělí vyplivla žebračka Marina 
Schuchová hostii, kvůli čemuž pak na Šumpersku skončilo více než 
sto dalších domnělých služebnic a služebníků ďábla na hranici.


